

Buczkowice 26.02.2019r

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: **„Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Buczkowice oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”.**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.1, ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.z 2018r poz.1986 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami udziela wyjaśnień:

Pytania dotyczące SIWZ

1. Wymóg zatrudnienia o pracę sformułowany w punkcie III. 4. Nie dopuszcza zatrudniania pracowników w innej formie niż umowa o pracę. Czy w szczególnych przypadkach Zamawiający dopuszcza zatrudnienie dodatkowych osób w innej formie niż umowa o pracę? Dotyczy to sytuacji gdy np. warunki atmosferyczne przez dłuższy czas wymuszają pracę w wydłużonych godzinach, a w konsekwencji wykonawca nie może zlecać pracy pracownikom zatrudnionym na umowę o pracę, bez naruszenia Prawa Pracy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

2. W punkcie IV - 2. - 1) - c) Zamawiający wymaga posiadania wpisu do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. GIOŚ nie prowadzi tego rejestru od 24 stycznia 2018 roku, na co załączamy odpowiednie pismo. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis

3. Zamawiający, żąda przedstawienia zezwolenia na zbieranie odpadów. Wszystkie zezwolenia są dostępne bezpłatnie w BDO. W każdej chwili Zamawiający może sprawdzić posiadanie przez wykonawcę uprawnień w zakresie zbierania odpadów. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź : Zamawiający wykreśla zapis

4. Zamawiający żąda posiadania przez wykonawcę odpowiedniej decyzji na zbieranie. Wnosimy o określenie minimum, jakie rodzaje odpadów (z podaniem ich kodu) musi posiadać wykonawca w celu świadczenia usługi odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości oraz osobno do prowadzenia PSZOK.

Odpowiedź : Rodzaje i kody odpadów zawarte zostały w Opisie Przedmiotu Zamówienia zał. 7 do SIWZ

5. W celu potwierdzenia braku wykluczenia wykonawcy, Zamawiający żąda odpisu z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej. Ponieważ oba odpisy są powszechnie i bezpłatnie dostępne w bazach internetowych prowadzonych przez odpowiednie ministerstwa wnosimy o wykreślenie tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zgodnie z postanowieniami art. 26 ust. 6 ustawy PZP Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3, jeżeli zamawiający posiada oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352).

W przypadku wskazania przez Wykonawcę w treści JEDZ dostępności oświadczeń lub dokumentów, w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający pobiera samodzielnie z tych baz danych wskazane przez Wykonawcę oświadczenia lub dokumenty.

Pytania dotyczące „Opisu Przedmiotu Zamówienia”:

6. W punkcie 5. b) Zamawiający określa, że będą odbierane: odpady komunalne — zmieszane odpady komunalne (20 03 01) nie zawierające odpadów biodegradowalnych. Jednocześnie zamawiający nie wydzielił odpadów biodegradowalny ze strumienia odpadów, które odbierane są od właścicieli nieruchomości. Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu? Np. czy w trakcie odbioru odpadów wykonawca ma reagować, gdy w zmieszanych odpadach komunalnych będą odpady biodegradowalne, np. obierki z ziemniaków?

Odpowiedź: W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do zgłaszania Zamawiającemu nieprawidłowości zgodnie z pkt. 15 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

7. Zamawiający w kilku punktach zapisuje konieczność odbierania odpadów leżących obok pojemników. Co w przypadku, gdy właściciel nieruchomości wystawi odpad w worku, którego nie można przenieść do śmieciarki bez naruszenia przepisów BHP i prawa pracy, tj. jeżeli masa worka z odpadami przekroczy 20 kg?

Odpowiedź: W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do zgłaszania Zamawiającemu nieprawidłowości zgodnie z pkt. 15 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Zamawiający w przypadku odbioru popiołu określa tylko pojemniki z jakich ma być odbierany popiół, nie wspomina natomiast o workach. Czy oznacz to, że Wykonawca może odmówić odbioru popiołu zgromadzonego w workach?

Odpowiedź: Podstawową jednostką zbierania odpadów popiołu jest pojemnik.

8. Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w innych pojemnikach niż spełniających normę PN/EN-840?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza innych pojemników.

9. Na stronie zamawiającego umieszczony jest harmonogram odbioru odpadów do końca roku 2019? Czy przy opracowywaniu nowego harmonogramu, wykonawca musi brać pod uwagę istniejący harmonogram, czy może go dostosować do własnych możliwości?

Odpowiedź: Wykonawca powinien wziąć pod uwagę istniejący harmonogram. Zamawiający dodatkowo zamieszcza harmonogram na 2019r pod prowadzonym postępowaniem.

10. W punkcie 10 zawarł Zamawiający szereg wymagań dotyczących prowadzenia PSZOK. Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:
a. W jaki sposób kontenery mają być oznakowane nazwą gminy i rodzajem odpadu (trwale, czy np. przyczepiana tabliczką informacyjną),

Odpowiedź: kontenery należy oznaczyć trwale.

- b. Co oznacza termin, że PSZOK powinien: „posiadać system rejestracji przyjętych odpadów z możliwością wydruku zestawień przyjętych odpadów”,

Odpowiedź: Każdy przyjęty odpad musi zostać zarejestrowany zgodnie z obowiązującymi przepisami z uwzględnieniem przekazującego odpady. Rejestry winny być na żądanie Zamawiającego drukowane.

- c. Zamawiający wymaga by: pakowanie i transport odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne zgodnie z wytycznymi RIPOK. Wnosimy o umieszczenie tych zasad w dokumentacji przetargowej, by można było rzetelnie oszacować niezbędne koszty do prawidłowego wykonania zadania.

Odpowiedź Odpady niebezpieczne winny być pakowane rodzajami z uwzględnieniem stopnia niebezpieczeństwa odpadu na paletach i zabezpieczone folią przed możliwością przemieszczania się ich w trakcie transportu. Na drobne odpady niebezpieczne typu igły, strzykawki, lekarstwa itp. winne być zastosowane opakowania zbiorcze w postaci pojemników z tworzyw sztucznych z umieszczonym na nich opisem o zawartości.

11. Jak jest podstawa prawna wymuszenia na wykonawcy odbioru odpłatnego odpadów z nieruchomości na których prowadzona jest działalność gospodarcza?

Odpowiedź: Zamówienie obejmuj odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

12. W punkcie 14 zamawiający wymaga przekazywania informacji o ilościach odebranych odpadów surowcowych. Wnosimy o doprecyzowanie co oznacza termin odpady surowcowe oraz określenie w jakich odstępach czasu ma być dostarczane powyższe informacje.

Odpowiedź Odbierający odpady jest zobowiązany do prowadzenia rejestrów odebranych z nieruchomości wszystkich odpadów w tym odpadów segregowanych i przekazywanie tych informacji na żądanie Zamawiającego.

13. Zamawiający wymaga przestrzegania zapisów Porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Buczkowice a Gminą Bielsko-Biała. Wnosimy o uwidocznienie na stronie internetowej zamawiającego, tego porozumienia by można było rzetelnie oszacować koszty wpływające na realizację usługi oraz by uniknąć nieświadomego działania przeciw wspomnianemu wyżej porozumieniu.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza treść porozumienia

14. Zamawiający określa, że pojazdy powinny spełniać normę emisji Euro IV lub wyższą. Wnosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż nie wolno zakazywać eksploatacji pojazdów dopuszczonych do ruchu i posiadających ważne badania techniczne. Dopuszczone jest tylko zapisanie tylko jako wymagań dodatkowych spełnienia odpowiednich warunków emisji spalin.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

15. Zamawiający wymaga odbioru odpadów, nawet gdy warunki są utrudnione. Co w przypadku, gdy w wyniku np. intensywnych opadów śniegu nie ma fizycznych możliwości odebrania odpadów?

Odpowiedź Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego odbioru odpadów po ustaniu utrudnień. Wykonawca zobowiązany jest w takim przypadku do powiadomienia Zamawiającego o utrudnieniach w odbiorze w danym rejonie oraz przewidywanym terminie odbioru.

Wójt
Józef Caputa